

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Ing. Barbora Pavlasová
zakazky@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno /

Veřejná zakázka: Bečva, Lipník nad Bečvou – PPO města

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Bečva, Lipník nad Bečvou – PPO města“, obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

Kdo je aktuálním provozovatelem řídicího systému čerpací stanice, která je součástí předmětné stavby?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že stávajícím dodavatelem propojení s ASŘ ČOV Lipník a vyřešení algoritmů a vizualizace je obchodní společnost ELPREMO spol. s r.o. Přenos vizualizace a vyřešení ASŘ na Centrální dispečink VAK zajišťuje obchodní společnost SP Power s.r.o.

Dotaz č. 2:

Bude tento stávající provozovatel zajišťovat kompletní realizaci řídicího systému čerpací stanice (včetně jeho dodávky, implementace a zprovoznění), nebo se předpokládá, že tuto část bude plně řešit zhotovitel zakázky?

Odpověď:

Kompletní realizace řídicího systému čerpací stanice, včetně jeho dodávky, implementace a zprovoznění, bude v plném rozsahu zajišťována vybraným dodavatelem.

Dotaz č. 3:

Nerezová ocel jakosti AISI 321 není momentálně rozumně sehnatelná. Máme dodavatele v několika zemích, vč. např. Itálii či Německu a momentálně jsou k dispozici pouze plechy. Tyče, trubky, apod. v současné době neumějí nabídnout.

Obvykle se všechny požadované zámečnické konstrukce a výrobky vyrábějí z jakosti AISI 304 (potravinářská; běžně užívaná ale i na PPO či splaškových projektech), případně dražší varianty AISI 316L (chemicky odolná). Je možné požadované výrobky napočítat z jedné běžné dostupných jakostí nebo zadavatel trvá na jakosti AISI 321?

Odpověď:

Zadavatel připouští použití nerezové oceli jakosti AISI 304 pro požadované zámečnické konstrukce a výrobky.

Dotaz č. 4:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

031002006 Plocha pro odstavení čerpadel soubor 1,000

Poznámka k položce:

Poznámka k položce: - zřízení plochy pro odstavení čerpadel 15 m x 10 m=150 m², která bude zpevněná silničními panely o tl. 15 cm do lože z kameniva, oplocená poplastovaným pletivem v. 1,8 m dl. 50 m vč. dvoukřídlé brány dl. 5 m uzamčené FAB, prostor 15 m x 5 m bude zastřešen ocelovou konstrukcí pokrytou trapézovým plechem

Žádáme o upřesnění specifikace ocelové konstrukce – typ použité oceli, rozměry a profil jednotlivých prvků, způsob kotvení do podkladové plochy, povrchová úprava oceli, statické zatížení a návrhové parametry konstrukce. Bude doplněno?

Kde se nachází tato plocha (nenalezli jsem v žádné situaci) a o jaká čerpadla se vlastně jedná?

Odpověď:

Jedná se o konstrukci na pozemku města, kde bude umístěno mobilní čerpadlo, přesné rozměry budou vycházet z rozměrů dodaného čerpadla, bude použita konstrukční ocel

Dotaz č. 5:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

031002009 Zajištění obnovy asfaltové komunikace m2 600,000

Žádáme o podrobnější popis. Co tato položka obsahuje?

Odpověď:

Jedná se o položku pro obnovu ploch poškozených dopravou při provádění prací (odtěžení poškozených částí, sanace podloží, obnova krytu, včetně materiálu a uložení sutí dle platné legislativy).

Dotaz č. 6:

Mobilní čerpací agregát

Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Mobilní čerpací agregát na odpadní a surovou vodu

Bude s kapotáží? Odhlučněné?

Jaká je požadovaná dopravní výška na výstupu z čerpadla?

V textu níže je uvedené, že čerpadlo bude na homologizovaném podvozku určeném na provoz na veřejných komunikacích. Na toto provedení je dle našeho názoru potřebné použít motor STAGEV. Je naše úvaha správná?

provoz podvozku o následujících parametrech :

- jednoosý přívěs, celková hmotnost 3500 kg, nájezdová brzda
- kola min. 16" + podpěrné kolečko
- 4 výškově stavitelné opěrné nohy
- + 2 základací klíny
- osazený registrační značkou
- vybaven držáky pro převážení savic
- uzamykatelná skříňka na nářadí
- rám i podvozek musí být zároveň zinkovány

Příslušenství čerpadla

Poznámka k položce:

PE hadice DN 350 dl. 1,6 m - 2 ks

Hadice budou tlakové, savice? Jak mají být zakončené?

- sací zvon s klapkou DN 400 - 2 ks -

Prosíme o specifikaci sacího zvonu a jeho použití a připojení.

- podpěra sacího potrubí R14 dl. 1,45 m - 8 ks (4 prvky spojeny do čtverce, navařena na sací koš).

Žádáme o ilustrační náčrt.

Odpověď:

Čerpadlo je řešeno jako kompletní výrobek o požadovaných parametrech, což specifikuje použití pro čerpání povodňových přítoků do zahrázovaného prostoru, tedy ošetření nátoky proti ucpání a pohyblivých částí proti případnému zaseknutí, spojovací prostředky budou v režii zhotovitele výrobku, savice budou tlakové s výztuhou aby odolali podtlaku.

Dopravní výška 10 m, odhlučňené a kapotované.

Zadavatel tímto dále informuje o doplnění textu přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo_Lipník, která spočívá v doplnění písmena k) do článku II. Předmět smlouvy v následujícím znění: „dokumentaci k posouzení změn v základní prostorové situaci a dopravní a technické infrastruktury v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem, zejména zákonem č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 393/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dále přílohou č. 5 této smlouvy“.

Zároveň zadavatel doplňuje novou přílohu č. 5 k návrhu smlouvy o dílo, nazvanou „Povinnosti stavebníka vůči Digitální technické mapě.“

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek **do 3. 11. 2025 do 9:00 hod.**

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude včetně přílohy uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

Příloha č. 1 Návrh smlouvy o dílo_Lipníkoprava_dle_V5